2021年１月27日

各 位

会 社 名   株式会社 白洋舍

代表者名   代表取締役社長      松本 彰

（コード：９７３１ 東証第一部）

    問合せ先   経理部長        丹羽 義己

（TEL．03－5732－5111）

業績予想の修正に関するお知らせ

2020 年 7 月 29 日に公表いたしました「2020 年 12 月期の業績予想」を下記の通り修正いたしましたのでお

知らせいたします。

                        記

１．業績予想の修正について

（１）連結業績予想数値の修正

2020年 12月期通期連結業績予想の修正（2020年１月１日～2020年 12月 31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に
帰 属 す る
当 期 純 利 益

１株当たり
当 期純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

38,700
百万円

△5,500
百万円

△5,400
百万円

△4,100
円 銭

△1,081.51

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 39,100 △4,650 △4,300 △3,050 △804.75

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） 400 850 1,100 1,050

増  減  率 （  ％  ） 1.0 － － －

( ご 参 考 ) 前 期 実 績

( 2 0 1 9 年 1 2 月 期 )
50,274 209 289 △6 △1.71

（２）個別業績予想数値の修正

2020年 12月期通期個別業績予想の修正（2020年１月１日～2020年 12月 31日）

 売 上 高 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り
当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

29,600
百万円

△3,100
百万円

△1,600
円 銭

△415.69

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 29,500 △2,900 △1,600 △415.69

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） △100 200 0

増  減  率 （  ％  ） △0.3 － －

( ご 参 考 ) 前 期 実 績

( 2 0 1 9 年 1 2 月 期 )
36,265 304 136 35.22

HKY71USR166
fasf

 - 2 -

（３）修正の理由

１）連結業績予想の修正につきましては、レンタル事業のうちリネンサプライ部門において、取引先

ホテルの稼働率回復が遅れることを想定しておりましたが、「Go To トラベル」等の影響により、

想定以上に取引先ホテルの稼働率が回復したことから、売上高が増加いたしました。

よって、売上高の予想を前回予想より上方修正いたします。

   営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益については、売上高の増加およびコスト

削減により、前回予想を上方修正いたします。

２）個別業績予想の修正につきましては、レンタル事業のうちリネンサプライ部門において、取引先

ホテルの稼働率回復が遅れることを想定しておりましたが、「Go To トラベル」等の影響により、

想定以上に取引先ホテルの稼働率が回復したことから、売上高が増加いたしました。

   一方、クリーニング事業においては、来店客数の減少、及び在宅勤務等生活スタイルの変化によ

るワイシャツ等のクリーニング需要の低下を見込んでおりましたが、想定以上のクリーニングの

取り扱い減少に伴い、売上高が減少いたしました。

よって、売上高の予想を前回予想より下方修正いたします。

   経常利益については、売上高は前回予想を下回りましたが、コスト削減により、前回予想を上方

修正いたします。

    当期純利益については、経常利益は前回予想を上回りましたが、関係会社株式評価損等の特別損

失を計上したことにより、前回予想を据え置きいたします。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は

今後のさまざまな要因によって予想数値と異なる場合があります。

以   上